Татарстан Республикасы
САРМАН
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

Б О Е Р Ы К

	Республика Татарстан
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА САРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

“   01   ”  августа       2016 г.                                                                      №118
О проведении Месячника безопасности детей в общеобразовательных организациях Сармановского муниципального района
     Во исполнение совместного приказа Главного управления Министерства РФ по делам ГО и ЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий РТ
 и Министерства образования и науки РТ от 09.08.2016 № 521/под-1529/16

“О проведении Месячника безопасности детей в общеобразовательных организациях Республики Татарстан”, приказываю:
1. В период с 15 августа по 09 сентября 2016 года провести в общеобразовательных организациях района  Месячник безопасности детей.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

· Разработать и утвердить планы мероприятий по проведению                    Месячника безопасности детей.
· Организовать проведение  с учащимися занятий по вопросам культуры безопасности жизнедеятельности, а также тренировок по действиям в случае пожаров, ЧС, угрозы террористических актов.

· Организовать проведение Дня безопасности детей с проведением занятий “Безопасность в быту и в школе” и мероприятий по тематике “Экстремизму – Нет!”.
· Организовать участие представителей прокуратуры, РОВД, МЧС в проведении Дня безопасности.

· Совместно с ПСЧ -131 ФГКУ “11 отряд ФПС по РТ” организовать проведение дня открытых дверей и показательных выступлений.
· Организовать размещение информационных материалов по правилам поведения на дорогах и материалов пожарной безопасности в учебных заведениях.
· Организовать проведение конкурсов, викторин и показных занятий по правилам поведения на дорогах, в транспорте, при пожарах и угрозе террористических актов, по оказанию первой помощи пострадавшим.

· Организовать выступления на родительских собраниях по вопросам обучения детей на противопожарную тематику.
· Организовать работу с СМИ по освещению мероприятий Месячника безопасности детей.

· Разместить фото и другие информационные материалы о ходе месячника на сайтах общеобразовательных организаций.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования И.У.Хадиева.
         Руководитель отдела образования                               А.З.Сабиров